Nguyên xin Thiên Chúa ban cho ngài sự bình an vĩnh hằng trong Nước của Người.

Bây giờ chúng ta hãy quay về xứ Huế vào những năm 1966 đến 1968, một nơi nổi tiếng kinh hoàng vì những cuộc tấn công vào Tết Mậu Thân năm 1968. Ở

đây, hơn 30 tiểu chủng sinh Sao Biển được giáo phận gửi đến để tiếp tục học đệ nhị cấp theo chương trình Pháp (cấp ba hiện nay ở VN) tại trường trung học (học viện) Thiên Hựu.

Tại đây, chúng con cũng đã thụ hưởng được sự hiện diện và giảng dạy của cha Duval († 1994) với mái tóc bạc trắng xóa và một nụ cười thiên thần.